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SUNUŞ

 “Eğitim ve öğretimin amacı, yalnız hükümete memur yetiştirmek değil, daha 
ziyade memlekete ahlaklı, karakterli, cumhuriyetçi, devrimci, olumlu, atılgan, 
başladığı işleri başarabilecek yetenekte, doğru düşünüşlü, iradeli, yaşamda 
tesadüf edeceği engelleri yenmeye kudretli, karakter sahibi genç yetiştirmektir. 
Bunun için de öğretim programları ve sistemleri bu amaca göre düzenlenmeli-
dir.”

Mustafa Kemal ATATÜRK

Verdiğim dersler arasında, öğrencilerin zor olduğunu düşündüğü dersin 
program geliştirmenin kuramsal temelleri olduğunun farkına varınca kendi öğ-
rencilik yıllarımı düşündüm, kendimi ve sınıf arkadaşlarımı... Durum bizler için 
de benzerdi. Öyleyse,  program geliştirmenin kuramsal temellerinin zor bir ders 
olduğunu öğrencilere düşündüren hangi etkendi? Dört farklı disiplini kapsaması 
ve bu disiplinleri program geliştirme bakış açısıyla incelemesi nedenlerden biri 
olabilir miydi? Hal böyleyse, böyle bir kitabın kuramsal ağırlığını biraz olsun 
azaltmak mümkün müydü? Program geliştirmenin kuramsal temelleri kitabının 
işlevi ne olmalıydı? Peki, bu soruları yanıtlayabildim mi? Siz okuyuculardan bana 
erişen dönütlerle, zamanla anlamak mümkün olacak. 

Bu kitabı yazmak, önceki kitaplarıma kıyasla benim için de daha zordu. Ne-
deni, bir yandan yukarıdaki sorgulamalarımın ürünü, diğer yandan program ge-
liştirmenin kuramsal temellerinin kaynağını ve içeriğini her biri farklı birer disip-
lin olan eğitim tarihi, eğitim felsefesi, eğitim sosyolojisi ve eğitim psikolojisi bilim 
dallarının oluşturmasıydı. Dolayısıyla böyle bir içeriğe sahip kitaba nelerin alınıp 
nelerin dışarıda bırakılacağı kararını kolayca verebildiğimi söyleyemem. Belki de 
bu nedenle, yazdıklarımın çoğu kitabın dışında kaldı. 

Kitapta yer alan içeriği, yüksek lisans ve doktora derslerimde uzun yıllar uy-
guladığım, dolayısıyla birçok kez denediğim yaşantılarımdan yararlanarak oluş-
turduğumu söylemeliyim. Bununla birlikte, öğrencilerimin gerek ders sırasındaki 
gerekse dönem sonlarındaki genel değerlendirme, soru, eleştiri ve önerilerinden 
de faydalandım. Kitap yayımlanmadan önce fikirleriyle katkıda bulunan meslek-
taşlarımın önerilerinden, yazma yönünde cesaretlendiren öğrencilerimin fikirle-
rinden yararlandım.

Program geliştirmenin kuramsal temelleri kitabının işlevinin ne olacağına 
yönelik sorunun yanıtına gelince… Program geliştirmenin başlangıcını ve aynı 
zamanda temelini oluşturan kuramsal temeller satranç oyununa benzer. Diğer bir 
deyişle, program geliştirme işlemleri üzerinde ne denli doğru hazırlık yapılırsa o 
denli doğru kararlara ulaşılır. Böylelikle, öğrenciler için en uygun program tasarı-
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mına karar verilebilir; dolayısıyla mümkün olduğunca az hata ile öğretim progra-
mı hazırlanabilir ve uygulanabilir.

Temel olarak ders kitabı niteliğindense, daha çok bilimsel kitap düşüncesine 
odaklandım. Kitap, program geliştirmenin kuramsal temelleri ile ilgilenen kişilere 
kuramsal düşünce üretme ve planlamalar oluşturma yönünde katkı sağlayabilir. 
Bu düşünceden hareketle,  kitabın program geliştirmenin kuramsal temelleri ile 
ilgilenen meslektaşlarıma, resmi ve özel okullarda çalışan veya çalışmayan eği-
timcilere, yüksek lisans ve doktora öğrencilerine,  program geliştirmenin temelini 
merak eden kişilere fikir verebileceği kanısını taşıyorum. 

Siz okuyucularla paylaşmak istediğim bir konu daha var! Diğer kitaplarımı 
ders kitabı anlayışıyla, kolay anlaşılırlık ve sadelik ölçütlerine sadık kalmaya çalı-
şarak yazmıştım, dolayısıyla basit, yalın cümleler kurmaya çalışmıştım. Bu kitapta 
bir ölçüde kuramsal temele yakışır daha irdeleyici ve sorgulayıcı dil yapısı kullan-
dım, gönlümce yazdım. Üstelik zaman zaman, sorgulayan bağlamdaki karmaşık 
cümleleri bilinçlice kullandım. Vygotsk’nin ifade ettiği gibi: “Dil, düşünmenin ara-
cıdır.” Dolayısıyla bu kitabın, şu ana kadar yazdıklarım içinde kendimi daha fazla 
yansıtan bir eser olduğunu söyleyebilirim.

Kitabın bugüne ulaşmasında katkılarını esirgemeyen sevdiklerime gönülden 
teşekkürlerimi sunuyorum. Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Eğitim Prog-
ramları ve Öğretim Ana Bilim Dalı öğretim üyesi, doktora eğitimleri sırasında öğ-
rencim Doç. Dr. Esma Çolak ve Doç. Dr. İlker Cırık bölümleri paylaştılar ve kitabı 
öğretim üyesi bakış açısıyla okuyarak önerileriyle önemli katkılarda bulundular. 
Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Eğitim Programları ve Öğretim progra-
mından doktora öğrencim ve Türkçe öğretmeni Yalçın Coşkun kitabın bir bölü-
münü gerek öğretmen gerekse öğrenci gözlüğüyle okuyarak önerilerde bulundu. 
Arkadaşım ve sınıf öğretmeni Nilgün Yaya kitabın bir bölümünü öğretmen bakış 
açısıyla okuyarak önerilerde bulundu. Daima yanımda hissettiğim Kardeşlerim 
manevi desteği ile kitabı yazmamı kolaylaştırdı.

Titizlik göstermeme rağmen kitabın herhangi bir kısmında oluşabilecek ek-
siklikten ve yanlışlıktan kitabın yazarı olarak sorumluluğu üstleniyorum. Bununla 
birlikte siz okuyucularımın mektup, telefon veya e-posta aracılığıyla fikirlerinizi 
ve önerilerinizi paylaşmanız, kitaptaki eksiklerin veya yanlışlıkların düzeltilmesi-
ne destek olabilir. Böylelikle kitabın, siz okuyucularımın beklentilerine daha uy-
gun hale gelmesine sizin katkılarınız yön verebilir düşüncesini taşıyorum. 

Prof. Dr. Seval FER  
ORCID No: 0000-0002-9577-2120

Kasım 2019, Ankara

Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri Bölümü

Öğretim Programları ve Öğretim Ana Bilim Dalı
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